
در حاشیه

در اتفاقی جنجالی، هواداران خشمگین پارتیزان 
بلگراد پس از شکست تحقیرآمیز 4 بر صفر 
مقابل رقیب دیرینه شان، ستاره سرخ، به 
رختکن تیم یورش بردند و به سرمربی تیم خود، 
الکساندر استانوویچ، آسیب جدی رساندند. در 
این آشوب خبرساز، هواداران با پرتاب اشیاء 
و تخریب اموال، خشم خود را تخلیه کردند. 
استانویچ پس از این حادثه با چهره ای کبود 
و زخمی دیده شد. ستاره سرخ با این پیروزی 
پرگل، نه تنها به رقیب دیرینه خود ضربه ای 
سنگین وارد کرد، بلکه رکورد پیروزی های متوالی 
در دربی بلگراد را نیز به نام خود ثبت کرد. 
این پیروزی بزرگترین پیروزی ستاره سرخ در 
دربی ها از سال 1998 تاکنون بوده است. دربی 
بلگراد بین دو تیم سنتی و رقیب، پارتیزان و 
ستاره سرخ، یکی از پرتنش ترین و پرشورترین 
دربی های فوتبال جهان است. این رقابت که 
ریشه در تاریخ سیاسی و اجتماعی صربستان 
دارد، همواره با هیجانات و تنش های زیادی 
همراه بوده است. جو ورزشگاه در هنگام برگزاری 
دربی بسیار ملتهب است و کوچکترین جرقه ای 
می تواند به درگیری های گسترده منجر شود.

دربی خونین بلگراد

iranvarzeshii

کیلیان امباپه شنبه توانست برابر اسپانیول سومین گل خود را از روی نقطه پنالتی برای رئال به ثمر برساند. رئال تا 
دقایق پایانی 1-3 پیش بود که اندریک پنالتی گرفت. امباپه توپ را گرفت و باصلابت و بدون مشکل آن را وارد دروازه کرد 
تا برتری رئال پرگل تر شود. این در حالی است که دوربین های شبکه سوپر هشت شبکه دازن، مکالمه خوان گارسیا 
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دربی از جمله بازی هایی است که نام آن 
مترادف با حاشیه شده است. اتفاق هایی که 
باعث می شود، گاهی این مسابقه به جنجال 
هم کشیده شود. دربی تهران هم از جمله 
دربی های معروفی است که کم حاشیه و 
جنجال نداشته و با درگیری های مختلفی در 
تاریخ 56 ساله خود مواجه بوده است. از 16 
فروردین 1347 تاکنون، دو تیم 103 بار با هم 
روبه  رو شده اند که نتیجه یک بازی دربی 
سوپرجام بدون برگزاری، سه بر صفر به سود 
پرسپولیس اعلام شده  و سه بازی نیز، به صورت 
نیمه تمام باقی مانده که هر سه با حکم کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال، سه بر صفر به سود 

استقلال ثبت شده اند.
دربی پنجم که در تاریخ 17 بهمن 1348 در 
شد،  برگزار  تهران  باشگاه های  چهارچوب 
اولین دربی ای بود که نتیجه اش خارج از 
زمین مسابقه رقم خورد و ناتمام ماند. این 
بازی در حالی با گل دقیقه 9 زنده یاد غلامحسین 
مظلومی با نتیجه 1 بر  صفر به سود تیم تاج 
سابق پیگیری می شد که محمود خوردبین، 
در دقیقه 82 دروازه آبی پوشان را باز کرد اما 
ابوالقاسم حاج ابوالحسن، داور مسابقه، این 
گل را مردود اعلام کرد. موضوعی که با اعتراض 
اصلی،  عزیز  زنده یاد  خشم  و  سرخپوشان 
دروازه بان و کاپیتان پرسپولیس همراه شد و او 
سیلی محکمی به صورت داور زد. در نهایت هم 
سرخ پوشان حاضر به ادامه بازی نشدند و بازی 
نتیجه 3 بر صفر  به سود استقلال اعلام شد. 
اصلی هم به علت حمله به داور محروم شد 
ولی چند ماه بعد این محرومیت لغو و اصلی 
مجدداً به میدان بازگشت. اصلی درباره آن اتفاق 
گفته بود: »من در حال شادی بودم که داور به 
من گفت عزیز گل قبول نیست و خوردبین خطا 
کرده. من هم با تعجب گفتم، خوردبین که پا 
به توپ بود و گل زد، چه خطایی؟ او هم جواب 
داد اگر اعتراض کنی اخراجت می کنم. شما 
خودتان می دانید در آن وضعیت چه فشاری 
روی بازیکنان است. من سعی کردم خودم را 

کنترل کنم اما در نهایت آن درگیری ها رخ داد. 
از همان جا بود که از فوتبال زده شدم.«

27 دی ماه سال 1349 در لیگ اول منطقه ای 
هم، یکی از جنجالی ترین بازی های استقلال 
مسابقه،  آن  در  خورد.  رقم  پرسپولیس  و 
پرسپولیس با گل حسین کلانی در دقیقه دو 
پیش افتاد اما در دقیقه 75 روی یک ضربه 
اعتراض  آن  به  پرسپولیس  که  ایستگاهی 
داشت، مسعود مژدهی دروازه این تیم را باز 
کرد و بازی مساوی شد. در ادامه مسابقه و 
با خطایی که روی زنده یاد محراب شاهرخی 
شد، پرسپولیسی ها عصبی تر شدند و زنده یاد 
همایون بهزادی و مهدی لواسانی با هم درگیر 
شدند و ارشد برازنده که از داوران خوب فوتبال 
ایران بود، این دو بازیکن را در دقیقه 78 و یک 
دقیقه بعد کلانی را از بازی اخراج کرد. در این 
شرایط، قرمزها زمین را ترک کردند و فدراسیون 
فوتبال در حکمی، آبی ها را برنده انضباطی 

کرد. اعلام  دیدار 
دربی بیست و سوم نیز، یکی از مسابقاتی بود 
که ناتمام ماند. این دیدار که 25 آبان 1358 
در قالب یک بازی دوستانه و با عنوان »بازی 
بزرگداشت علی دانایی فرد« برگزار شد، تا 
دقیقه 75 با گل دقیقه 42 غلامرضا فتح آبادی، 
یک بر صفر به سود استقلال در جریان بود 
که هجوم تماشاگران به داخل زمین باعث 
ناتمام ماندن مسابقه شد. این بازی هیچ گاه 
تکرار نشد و همان نتیجه یک بر صفر به سود 

استقلال در تاریخ ثبت شد.
در ادامه تا دربی شماره 39 خبری از رخ دادن 
این دست از اتفاقات نبود اما این دربی با 
اتفاق های عجیبی همراه شد تا همه از آن به 
عنوان جنجالی ترین دربی یاد کنند. در این 
بازی که 30 دی 1373 و در مرحله نیمه نهایی 
لیگ چهارم آزادگان برگزار شد، پرسپولیس 
با گل های فرشاد پیوس )51 پنالتی( و بهزاد 
داداش زاده در دقیقه 56 از استقلال پیش افتاد. 
در دقیقه 60، رضا شاهرودی با خطایی که انجام 
داد، با کارت قرمز احمد ابهران مواجه شد و پس 
از آن در دقیقه 79 یک پنالتی به سود استقلال 
اعلام شد که صادق ورمزیار آن را تبدیل به گل 
کرد. در ادامه هم ادموند اختر در دقیقه 87 
گل تساوی آبی ها را به ثمر رساند تا بازی 2-2 
شود اما در دقیقه 89 با درگیری امیر قلعه نویی 
و مجتبی محرمی بازی به جنجال کشیده شد 
و داور قلعه نویی را هم اخراج کرد ولی بازی 

در ادامه به دلیل درگیری بازیکنان دو تیم و 
به داخل زمین نیمه تمام  هجوم تماشاگران 
ماند. کمیته انضباطی هم پس از یک روز، رأی 
به برتری 3بر  صفر  استقلال داد و با توجه به 
اتفاقات رخ داده محرمی را سه سال، احمدرضا 
عابدزاده را دو سال، شاهرودی را یک سال، 
پیوس، داداش زاده، قلعه نویی، محمود فکری، 
ورمزیار و مسعود غفوری های اصل را شش ماه 
و امیر عابدینی مدیر و محمد پنجعلی سرپرست 
پرسپولیس و دو پزشک این تیم را نیز یک سال 
محروم کرد. همچنین در این رأی آمده بود که 
بازی برگشت باید در زمینی بی طرف و در خارج 
از شهر تهران برگزار شود. و به همین خاطر 
بازی برگشت این دو تیم در بندرعباس برگزار 

و با تساوی بدون گل به پایان رسید.
دربی 50 که بازی رفت لیگ دهم آزادگان بود 
و 9 دی 1379 برگزار شد، در شرایطی برگزار 
شد که مهم ترین اتفاق آن، حضور مهدی 
هاشمی نسب در ترکیب استقلال بود. این 
مدافع سابق پرسپولیس که قبلاً چهار گل 
به استقلال زده بود، در انتقالی جنجالی به 
استقلال رفته بود و در این بازی در خط حمله 
آبی ها حضور یافت. دقیقه 57 پرسپولیس با 
گل بهروز رهبری فر از روی نقطه پنالتی پیش 
افتاد اما محمد نوازی دقیقه 67 بازی را مساوی 
کرد. در ادامه هاشمی نسب در دقیقه 86 با 
ضربه سر، گل دوم استقلال را زد و غش کرد 
اما در ادامه علی کریمی در دقیقه 89 بازی را 
به تساوی 2-2 کشاند. در وقت های تلف شده، 
مشت پرویز برومند به صورت پایان رأفت بازی 
را به جنجال کشاند و در ادامه، حمید استیلی و 
محمد نوازی با هم درگیر شدند و مهدی تارتار 
هم در حمایت از استیلی به نوازی حمله ور 
شد. بازی با وجود این حواشی به پایان رسید 
ولی نوازی و استیلی شب را در بازداشت سپری 
کردند. در پی این اتفاق ها نوازی و برومند، 
یک سال، استیلی 9 ماه، ناصر ابراهیمی مربی 
پرسپولیس و تارتار شش ماه، رهبری فر چهار 
ماه، ولی الله صالح نیا مربی بدنساز استقلال 
دو ماه و علی سامره و فرزاد مجیدی، دو هفته 
محروم شدند تا این بازی هم یکی از دیدارهای 

بگیرد. لقب  جنجالی 
حالا دربی 104 رسیده و اگرچه دربی گاهی 
حواشی ای داشته اما به مانند درگیری های آن 
سال ها نبوده است و همه امیدوارند در این 
مسابقه شاهد یک رقابت فنی و جذاب باشند.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک
 تا دربی شماره 

39 خبری 
از رخ دادن 

این دست از 
اتفاقات نبود 
اما این دربی 
با اتفاق های 

عجیبی همراه 
شد تا همه از 
آن به عنوان 

جنجالی ترین 
دربی یاد کنند

اقدام خیرخواهانه امیری و بیرانوند در خرم آباد

تصویر وایرال شده مودریچ پس از 20 سال

وحید امیری و علیرضا بیرانوند دو بازیکن پرسپولیس و تراکتور تبریز در اقدامی 
خیرخواهانه در شهر خرم آباد شرکت کردند. آنها با همکاری مؤسسه خیریه شهیدابراهیم 

هادی، تعدادی کیف و اقلام تحصیلی تهیه و بین نیازمندان توزیع کردند.

این روزها عکسی از لوکا مودریچ 
جوان مربوط به زمانی که هنوز 
بازیکنی ناشناخته بود، وایرال شده 
گزارش موندودپورتیوو،  به  است. 
همه چیز زمانی اتفاق افتاد که 
قبلی  پیش زمینه  بدون  تصویری 
شبکه های  در  مودریچ  مورد  در 
اجتماعی از سوی یک کاربر منتشر 
شد ولی کمی بعد حضور مودریچ 
جوان در پس زمینه عکس توجهات 
را به خود جلب کرد. در این تصویر 
مشخص است که مودریچ سوار بر 
دوچرخه است و به نظر می رسد 

راهی یک جلسه تمرینی باشد؛ 
تصویری مربوط به 20 سال پیش که 
در آن پسر کوچکی در مرکز عکس 
دیده می شود و پس از سال ها مورد 
توجه قرار گرفت، زیرا در آن زمان، 
این هافبک رئال مادرید فقط یک 
جوان ناشناخته کروات بود و پس 
از مدتی در فوتبال، به قهرمان واقعی 
ملی تبدیل شد. البته مودریچ 
نسبت به این تصویر واکنشی نشان 
نداده اما همه هواداران متفق القول 
هستند که بدون شک او خودش 

. ست ا

تونی کروس واکنش جالبی به بیانیه 

کمیته داوران یوفا مبنی بر اشتباه داوری 

که در یورو 2024 به ضرر تیم ملی آلمان 

صورت گرفت داشت. ستاره سابق رئال 

مادرید دراین باره گفت: »سه ماه طول 

کشید تا آنها متوجه شوند که خطای هند 

در این صحنه رخ داده است، درحالی که 

همه تقریباً همان لحظه متوجه این 

موضوع شده بودند. چنین چیزی باعث 

شد که من خیالم کاملاً راحت باشد، اما 

از شما سپاسگزارم. این اتفاق خیلی هم 

مهم نبود اما حالا حس خوبی به من 

داد. آیا حالا می توانم خودم را قهرمان 

جام ملت های اروپا خطاب کنم؟ چون 

آنها حالا رسماً این موضوع را تأیید کردند. 

خیلی بعید می دانم.« با وجود اینکه 

کروس سعی کرد با شوخ طبعی با این 

اتفاق برخورد کند، لوتار ماتئوس، ستاره 

سابق تیم ملی آلمان، بسیار عصبانی 

شد و دراین باره گفت: »من فوراً گفته 

بودم که پنالتی مشخص است اما روز 

بعد اعلام شد که قوانینی از سوی رئیس 

کمیته داوران یوفا اعلام شده است که اگر 

آرنج کمی با بدن فاصله داشت لازم نیست 

پنالتی اعلام شود. به همین دلیل بود که 

گفته بودم این تصمیم که پنالتی روی این 

صحنه اعلام نشده قابل درک است. اما 

امروز این سؤال به وجود آمده است که آیا 

این قوانین واقعاً ابلاغ نشده بودند؟ برای 

اینکه بتوانیم این موضوع را روشن کنیم، 

من مایل هستم مکالمات داور و کمک داور 

ویدیویی را بدانم.«

کروس: حالا ما قهرمان یورو هستیم

کارت سبز

عکس نوشت

نگاهی به دربی های جنجالی که حاشیه ساز شد

زدم، زدی، دعوا شدزدم، زدی، دعوا شد

عکس روز

 ناچو،بنزما 
 و نیمار 
 با شمشیر 
و لباس عربی
فوتبالیست های 
مشهور شاغل در 
عربستان، با پوشیدن 
پیراهن عربی و در 
دست گرفتن شمشیر، 
به سبک خود در 
جشن های این کشور 
شرکت کردند. کریم 
بنزما،  ناچو فرناندز 
و نیمار که اکنون به 
ترتیب در الاتحاد و 
القادسیه  و الهلال 
بازی می کنند، لباس 
سنتی عربستان 
سعودی را بر تن کردند 
و مقابل دوربین قرار 
گرفتند.

عطایی بزن تو  گوشش
تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان در 
حالی هفته پیش در جام باشگاه های آسیا 
در شهر یزد توانست با نتیجه 3 بر صفر از 
سد شهداب یزد بگذرد و عنوان قهرمانی 
را کسب کند که در این دیدار، هواداران 
شهداب یزد در برخی از صحنه ها با شعار 
»عطایی بزن تو گوشش«، سیلی بهروز 
عطایی به بازیکنش در هراز آمل را به 
یاد او می آوردند. در این میان، فرزندان 
سیدمحمد موسوی که در سالن و بازی 
فینال حضور داشتند، به خوبی این شعار 
را حفظ کردند. موسوی هم با گذاشتن 
استوری در اینستاگرام از فرزند خود که 
به زبان کودکانه در حال گفتن »عطایی 
بزن تو گوشش« بود، با ایموجی خنده 

نوشت: »از بدآموزی های ورزشگاه«.

فضای مجازی


